REPUBLIKA E SHQ
GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM

TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TE OJF-VE
Tirane me 03.12.2025
VERTETIM

Me vendim nr. 2638 date 28.09.2009 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane eshte
regjistruar si organizate jofitimprures Federata Shqiptare e Gjimnastikes; me seli ne
Tirane, Rr. Dervish Hima, nr. 31; Kohezgjatja e shoqates eshte per nje periudhe kohore te
pacaktuar; Anetar : Klubi sportit’ “Partizani”, Klubi sportiv “Lushnje”, Klubi Aerobise
“Kongresi i Lushnjes”, Klubi Sportiv Skenderbeu President 1 Federates z Aleksander
Biberaj, Sekretare e Pergjithshme e Federates znj. Fatbardha Shtrepi; Federata ka per gellim
te zhvilloje, promovoje, kontrolloje dhe regulloje aktivitetin sportive te shoqatave dhe
klubeve te FSHGJ ne te gjitha format e tij e ne te gjithe territorin e Republika e Shqiperise,
ne perputhje me kete statut. Te ndihmoje ne menyre te kualifikuar ne rrijten dhe zhvillimin
¢ marredhenieve, migesore midis anetareve te federates si dhe te mbroje te drejtat e
anctareve te saj dhe kujdeset per zgjidhjen e problemeve tekniko — organizative, sportive.
Duke u mbeshtetur ne Statut, Rregullore te saj, legjislacionin shqiprar si dhe aktet ligjore
nderkombetare te veprimtarise se sportit perkates etj.

Me vendimin nr. 2638/1, date 14.04.2010 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur depozitimi i vendimit date 14.03.2010 Asambleja e pergjithshme e
Federates ka vendosur: Te pranoje anetare te rinj shoqatat e meposhtme: Shoqata “Mig-
Gym”, “Sky 07 Gym”, Shogata e Gjimﬁastikes. Te emeroje anetare te rinj te Komitetit
drejtues personat si me poshte: Enkeleda Olldashi, Edmond Angoni. Te emeroje President
te Federates z. Leonard Lulaj.

Me vendimin nr. 2638/2, date 30.04.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Pushimi i gjykimit te kerkeses nr. 209 akti, ge i perket kerkuesit Federata
Shqitpare ¢ Gjimnastikes.

Me vendimin nr. 2638/3, date 16.05.2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Pushimi i gjykimit te kerkeses nr. 272 akdi.



Me vendimin nr. 2638/4, date 05.11.2018 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte vendosur: Kthimin e kekreses dhe akteve shogetuese te saj pales kerkuese Federata
Shqiptare e Gjimnastikes, duke e lene ate pa veprime.
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Me vendimin nr. 2638/5, date 05.12.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane {‘%‘:

eshte vendosur: Kthimin e kekreses dhe akteve shogeruese te saj pales kerkuese Federata
Shgqiptare e Gjimnastikes, duke e lene ate pa veprime.

Me vendimin nr. 2638/6, date 28.12.2018 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Depozitimi i Vendimit Nr.1 daté 24.03.2018 t€ Asamblesé sé Pérgjithshme
té anétaréve té Federatés Shgiptare sé Gjimnastikés pér miratimin e mandateve t¢
delegatéve pér t& marré pjesé né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve t€
Federatés Shqiptare e Gjimnastikés. Depozitimi i Vendimit Nr.2 daté 24.03.2018 té
Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve t€ Federatés Shqiptare sé Gjimnastikés pér
miratimin ¢ fletéve té votimit gé jané pérdorur nga anétarét té Federatés Shqiprare ¢
Giimnastikés pér zgjedhjen e Presidentdt dhe té anétaréve té Komitetit Drejtues t¢
Federatés Shqiptare e Giimnastikés. Depozitimi 1 vendimit Nr. 3 daté 24.03.2018 ¢
Komisionit ¢ Votimit pér deklarimin fitues Z. Leonard Lulaj si President Federatés
Shqiptare e Gjimnastikés si dhe pér zgjedhjen si anétaré té¢ Komitetit Drejtues té Federatés
Shqiptare e Gjimnastikés shtetasit Adriatik Meta, Enkeleda Olldashi, Erida Kokonozi,
Fatbardha Shtrepi, Benjamin Noku, Edmond Angoni. Raportin Nr. 4 daté 24.03.2018 q¢
gshté drejruar  Asamblesé sé  Pérgjithshme té ancraréve té Federatés Shqiptare e
Gjimnastikés nga Komisioni i Votimit pér zgjedhjen e Presidentit Federatés Shqiptare té
Giimnastikés dhe si anétaré té Komitetit Drejtues té Federatés Shqiptare. Vendimin Ne.:5
daté 24.03.2018 ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té anétaréve té Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés i cili ka miratuar Raportin ¢ Komisionit té Votimit pér zgjedhjen e Presidentit
Federatés Shqiptare t¢ Giimnastikés Z. Leonard Lulaj dhe pér anétarét t&€ Komitetit
Drejtues té Federatés Shqiptare t€ Gjimnastikés shtetasit Adriatik Meta, Enkeleda Olldashi,
Frida Kokonozi, Fatbardha Shtrepi, Benjamin Noku, Edmond Angoni. Depozitimin e
Vendimit Nr.6 daté 24.04.2018 té Komitetit Drejrues t€ Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés pér zgjedhjen né pozicionin e Sekretarit té Pérgjithshém t€ Federatés
Shqiptare t¢ Gjimnastikés Znj. Monika Baqli.

Me vendimin nr. 2638/7, date 25.02.2019 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Mospranimin e kerkese se kerkuest Flobens Dilaveri.

Me vendimin nr. 2638/8, date 20.06.2019 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur: Kthimin e kerkese dhe akteve kerkuesit.

Me vendimin nr. 2638/9, date 29.07.2020 te Gijykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
eshte vendosur Depozitimin e Vendimeve t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Federatés
Shgiptare t¢ Gjimnastikés té matra né datén 11.07.2020 dhe mé daté 20.07.2020” dhe
konkretisht: Vendimin Nr.1 daté 11.07.2020 té¢ Asamblesé sé Pérgithshme e Federatés
Shqiptare t&é Gjimnastikés pér miratimin e ndryshimeve té Statutit té Federatés Shqiptare té
Giimnastikés, miratuar edhe nga Ministria  Arsimit dhe e Sportit. Vendimin Nr.2 daté
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11.07.2020 té Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés Shqiptare té Gjimnastikés
-S ig’(‘i@. ka vendosur miratimin e doréheqgjes sé Presidentit t¢ Federatés Shqipatre ¢
ERG A o T s e G R .
‘t,,/\f"@j?agna‘tikés Z.Leonard Lulaj. Deklarimin e mbarimit t&¢ mandatit t¢ anétarit té Komitetit

Pef

Z.Benjamin Naku, Z.Edmond Angoni, Znj.Enkeleda Olldashi, Znj.Erida Kokonozi.
Vendimin Nr.3 daté 11.07.2020 t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme Zgjedhore e Federatés
Shqiptare t¢ Gjimnastikés, i cili ka vendosur ngritjen ¢ Komisionit t¢ Verifikimit té
Mandateve. Pérbérja e Komisionit té Verifikimit t¢ Mandateve éshté me 3 (tre) persona me
pérbérjen si mé poshté: Z. Vladimir Cimaj (Kryetar) - Zj. Alma Hasani (Sekretare) - 7.
Izmir Kajmi (Anétar). Vendimin Nr.3/1 daté 11.07.2020 ¢ Komisionit té Verifikimit té
Mandateve né zgjedhjet ¢ Federatés Shqipatare t¢ Gjimnastikés té daté 11.07.2020 i cili ka
vendosur miratimin e¢ mandateve t¢é delegatéve pér té marré pjesé né Mbledhjen e
Asamblesé t¢ Pérgjithshme Zgjedhore, sipas pérfagésimeve té klubeve dhe shoqatave.
Miratimin e propozimeve pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe kriteret statutore pér
President i FSHGJ. Miratimin e propozimeve pér kandidaté qé plotésojné kushtet dhe
kriteret statutore pér Anétaré t&€ FSHG]J. Vendimin Nr.4 daté 11.07.2020 "Pér ngritjen dhe
pérbérjen e Komisionit té Votimit" i Asamblesé¢ s¢ Pérgjithshme Zgjedhore té Federatés
Shgiptare t&¢ Gjimnastikés i cili ka vendosur: Negriten e Komisionit t¢ Votimit pér
zgjedhjet e datés 11.07.2020. Pérbérja e Komisionit t¢ Votimit éshté me 3 (tre) persona me
pérbérjen si mé poshté: Zj. Emanuela Mraja (Kryetare) - Z. Erik Dhima (Sekretar), - 7.
Romina Mani (Anétare). Vendimin Nr.5 daté 11.07.2020 "Pér miratimin e raportit final té
Komisionit té Votimit dhe shpalljen e rezultatit té zgjidhjeve t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme
Zgjedhore e Federatés Shqgiptare t¢ Gjimnastikés i cili ka vendosur: Miratimin e ral;ortit té
Komisionit té Votimit dhe shpalljen e rezultatit t¢ zgjedhjeve pér President dhe anétar té
Komitetit drejtues t&¢ FSHG] pér periudhén 2020-2024. President i Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés, me mandat 4 vjecar, shpallet Z.Adriatik Meta, i cili ka fituar unanimisht qé
né raundin e paré t€ votimit. Anétaré t&¢ Komitetit Drejtues ¢ Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés, me mandat 4 vjecar shpallen: Z.Leonard Lulaj; - Z.Benjamin Naku; -Zj.
Enkelejda Olldashi; - Z.Edmond Angoni; -Z.Alfred Kola; - Zj.Natasha Dako (Kotorri).
Vendimin Nr.6 daté 11.07.2020 t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t&¢ Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés 1 cili ka vendosur: Pranimin e anétaréve té rinj pjesé e Federatés Shqiptare té
Gjimnastikés; Shoqata "Tomorri Olimpik", Berat, Shogata "Sportet Akrobatike Shqiptare”,
Tirané, Shoqata "Jump Style", Lushnje, Shoqata "Gjimnastika Xheni" Tirané. Vendimin
Nr.7 daté 20.07.2020 "Pér emérimin e Sekretarit té Pérgjithshém té Federatés Shgiptare té
Gjimnastikés (FSHG]J), emérimin e Sekretarit té i, zgjedhja e Presidentit) i cili ka vendosur:
Miratimin e doréheqjes sé Sekretarit € Pérgjithshém té FSHGJ, Znj.Monika Bagli,



Fm'c'rimin e Sekretarit té Pérgjithshém té Federatés Shqiptare té Gjimnastikés (FSHG

Z.Ervin Pepi. Zv.Presidentit t¢ FSHG] béhet Z.Leonard Lulaj. ’ (%"l"
Me vendimin nr. 2638/10, date 21.10.2022 te Gijykates se Rrethit G)qusor Tix mﬁd'-‘”

eshte vendosur depozitimin e vendimit nr. 2, daté 03.05.2022 té antarésisé }*cderaté "7/2;/

Shqiptare t¢ Gjimnastikes, né té cilén éshté vendosur: Emérimin e znj. Elirlana Karaj, st
Sekretare ¢ Pérgjithshme e FSHG]-sé, né pérmbushije t€ kritereve té pércaktuara né statutin
¢ FSHGJ-sé. Njoftimin e Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit pér emérimin e znj. Eliriana
Karaj, si népunés autorizues.

Me vendimin nr. 2638/11, date 13.09.2023 te Gijykates se Shkalles se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirane eshte vendosur: Mospranimin e kerkeses.

Me vendimin nr. 2638/12, date 26.02.2024 te Gijykates se Shkalles se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirane eshte vendosur: Rrezimin e kerkeses me Nr.1248/228
Regjistri Themeltar.

Me vendimin nr. 2638/13, date 03.06.2024 te Gijykates se Shkalles se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirane eshte vendosur: Rregjistrimin dhe depozitimin e
Vendimeve Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, dhe Nr.5 té Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Federatés
Shqiptare ¢ Gjimnastikés, Shkodér dt.16.03.2024, si mé poshté: Vendimi Nr.1,
dt.16.03.2024 “Pér miratimin ¢ Komisionit té Verifikimit t¢ Mandateve pér zgjedhjet pér
President dhe anétaré té Komitetit Drejtues pér periudhén 2024-2028.Vendimi Nr.2
dt.16.03.2024 “Pér miratimin ¢ Komisionit té Votimit t&¢ Mandateve pér zgjedhjet pér
President dhe anétaré t& Komitetit Drejtues” pér periudhén 2024-2028. Vendimi Nr.3,
dt.16.03.2024 “Pér miratimin e raportit t¢ Komisionit t& Votimit dhe shpalljen ¢
kandidatéve fitues pér zgjedhjet pér President dhe anétaré t€ Komitetit Drejtues" pér
periudhén 2024-2028. Pérkatésisht:  President: Z. Leonard Lulaj, me mandat 4—vjecar.
Anétaré ¢ Komitetit Drejtues: Edision Tkonomi, Benjamin Nako, Gézim Monopati,
Edmond Angoni, Enkeleda Olldashi, Gazmend Kapellari. Vendimin Nr.4, dt.16.03. 2024
“Pgr deklarimin Pérfundimtar té zgjedhjeve”. Vendimi Nr.5, dt.16.03.2024 "Pér miratimin
¢ pranimit t¢ anétaréve té rinj né Federatén Shqiptare té Gjimnastikés", pérkatésisht:
a)Shoqata sportive “Barleti” dhe b)Shoqata sportive “Gjimnastét e Partizanit”, né
Regjistrin ¢ Organizatave Jofitimprurése.

Me vendimin nr. 2638/14, date 13.11.2024 te Gijykates se Shkalles se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirane eshte vendosur: Rregjisttimin dhe depozitimin e
ndryshimeve né Statutin e Federatés Shqiptare t€¢ Gjimnastikés, sipas Vendimit nr.6, daté
16.12.2023 i miratuar nga ana e Komitetit Drejtues dhe Anétarét e Asamblesé FSHGJ-s¢,
sipas tekstit bashkélidhur késaj kérkese (24 faqe), g€ jané miratuar me urdhrin pérkatés
nr.414, daté 15.08.2024 “Pér Miratimin e Statutit t& Federatés Shqiptare t€ Gjimnastikés”,
t¢ Ministrit t& Arsimit dhe Sportit.

Me vendimin nr. 2638/15, date 04.04.2025 te Gjykates se Shkalles se Pare te
Juridiksionit te Pergjithshem Tirane eshte vendosur: Depozitimin né Regjistrin e
Organizatave Jofitimprurése, prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré té Juridiksionit té
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Pérgiichshém Tiran¢ & Vendimit té Komitetit Drejtues té Federatés Shqiptare té
Gmﬁr@;ﬂ és Nr.3 daté 27.01.2025: 1. Miratimin nga Komiteti Drejrues t€ zgjedhjes sé
€Y gf@;@al esidentit sipas Nenit 13, pika 2,germa i, t¢ Statutit & FSHGJ-sé. 2. Zévendés
5 ,ﬁg;e;*(ﬁ:m i Federatés Shqiptare té Gjimnastikés zgjidhet zj. Enkeleda Olldashi.
vendimin nr. 2638/16, daté 25.11.2025 té Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Par¢ t¢
Onit té Pérgjithshém Tirané éshté vendosur: Depozitimin ne regjistrin ¢ OJF —ve te
Sjvkates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane te: Vendimit nr 5, dt
01.03.2025 te Asamblese se Pergjithshme te Zakonshme Vijetore te Federates Shgiptare

te Gjimnastikes ne te cilin eshte vendosur: -Pranimin e anetareve te rinj : Shoqata Sportive
“Combat Tirana” dhe shoqata sportive “Olim Park Albania”. Vendimit nr 6, dt
01.03.2025 te Asamblese se Pergjithshme e Zakonshme Vietore te Federates Shqiptare
te Gjimnastikes ne te cilin eshte vendosur: Pranimi i anetarit te i Qendra “Klubi Sportiv
Tirana”.

Ndryshime te metejshme nukfka.



